R E Q U E R I M E N T O  Nº. 551
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/05/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que, em recente contrato de gestão, firmado pela Prefeitura Municipal de Botucatu com a Fundação UNI, o Programa de Saúde da Família (PSF) passará a ser administrado pela referida Fundação;

CONSIDERANDO que desde a implantação do PSF em nosso município, inúmeros agentes e trabalhadores não recebem o adicional de insalubridade, mesmo realizando e desenvolvendo seus trabalhos em ambiente hospitalar,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade da realização de estudos por parte da Diretoria da Fundação UNI, para que contemple os funcionários do PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA (PSF), que fazem jus ao recebi mento do adicional de insalubridade, beneficiando dessa forma todos os trabalhadores do referido programa, os quais, apesar de desenvolverem seus trabalhos em ambiente hospitalar, não estão recebendo tal beneficio, o qual lhes é de direito.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de maio de 2010
Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
sgpv